
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Pardubice.  
Adresa budovy: 17. listopadu 237, 53002 Pardubice 
tel:    +420 720 970 392 
mail:    kjenikova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Služby Pardubice nemá k dispozici vlastní parkoviště. Vyhrazené parkovací 
stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se nachází v budově Atrium 
Palác Pardubice, Masarykovo náměstí 2799, 530 02 Pardubice, otevírací doba od 9 do 
21 hodin, cca 100 metrů severně od budovy, kde sídlí středisko Služby Pardubice. 
Parkování je první hodinu zdarma a poté každou další 30,- Kč/hodinu. Ostatní 
parkování v centru města je poplatek ve výši od 40,- Kč/hodinu. Na ulici 17. listopadu 
lze parkovat po dobu 30 minut zdarma, pokud umístíte za sklo vozidla parkovací 
hodiny. Přibližně 200 metrů od budovy je několik zastávek MHD, kde zastavuje většina 
linek MHD, které jedou do všech směrů na okrajová místa města Pardubice a okolních 
obcí v rámci okresu. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy  

Přístup do budovy je bezbariérový, přímo z chodníku z ulice „Palackého třída“. Ke 
vstupu do budovy slouží automaticky ovládané, dvoukřídlé, prosklené dveře. Nejprve 
je zapotřebí u dveří zazvonit na zvonek označený nápisem „Probační a mediační 
služba“, ozve se pracovník Služby a tlačítkem dveře otevře. Vstup je umístěn cca 200 
metrů od nejbližší autobusové zastávky MHD, „Masarykovo náměstí“ nebo cca 300 
metrů od autobusové zastávky „17. listopadu“. 

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je z ulice „Palackého třídy“. Vstup tvoří automaticky ovládané 
dvoukřídlé dveře, obě křídla se otvírají do stran, šířka průchodu po otevření dveří 210 
cm. Na zdi vpravo před vchodovými dveřmi do budovy jsou zvonky. Zvonek střediska 
Služby je označený nápisem „Probační a mediační služba“. Zvonky jsou ve výši 135 
cm až do maximální výšky zvonků je 165 cm, kterým je možné přivolat zaměstnance 
Služby, a to v rozsahu úředních hodin. Je zde možnost poskytnout pracovníkem Služby 
asistenci vozíčkáři pro vstup do budovy. Po vstupu do budovy jsou k dispozici dva 
funkční výtahy, dostatečně široké pro vozíčkáře i osoby s kočárkem. Vlevo od vchodu 
je široké schodiště. Středisko Služby sídlí ve 3. patře budovy. 
 

2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 
 
a) Schody 
Vstup do budovy je bezbariérový. Po vstupu do budovy jsou k dispozici dva funkční 
výtahy, dostatečně široké pro vozíčkáře i osoby s kočárkem. Vlevo od vchodu je široké 
schodiště. Středisko Služby sídlí ve 3. patře budovy. Do každého patra je celkem 20 
schodů. Šíře schodiště je 215 cm, schod je vysoký 15 cm a výška zábradlí je 90 cm. 
 
b) Schodiště 
V budově se nachází schodiště, které propojuje všech 6 podlaží budovy (Probační a 
mediační služba je ve 3.podlaží). Do každého patra je celkem 20 schodů. Šíře 
schodiště je 215 cm, schod je vysoký 15 cm a výška zábradlí je 90 cm. 

 
c) Plošina 

mailto:kjenikova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


 
U budovy není nainstalovaná plošina. Plošina v budově není třeba, bezbariérovost je 
dostatečně zajištěna. 

 
d) Výtah 
Dva funkční výtahy se nacházejí ve vestibulu, jsou vzdáleny cca 10 metrů od vstupních 
automaticky otevíraných dveří. Dveře výtahu se automaticky otvírají a mají šířku 80 
cm. Výtah má šířku 130 cm, hloubku 110 cm. Manipulační prostor před výtahem je 
dostatečný. Výtah je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko 
není k dispozici. Ovladač výtahu v přízemí je ve výšce 140 cm, maximální výška 
ovladačů uvnitř výtahu je 140 cm. Výtahy nemají vstup a výstup z obou stran. Výtahy 
nemají hlasové oznámení stanic. Výtah je evakuační. 
 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 
Dveře pro vstup do budovy jsou automaticky ovládané dvoukřídlé dveře, obě křídla se 
otvírají do stran, šířka průchodu po otevření dveří je 210 cm. Dveře výtahu se 
automaticky otvírají a mají šířku 80 cm. Ve 3. patře budovy, kde sídlí středisko Služby 
jsou dveře pro vstup na středisko široké 90 cm. Dveře do jednotlivých kanceláří na 
středisku mají šířku 80 cm. Dveře se otevírají dovnitř. Dveře na WC mají šířku 70 cm, 
WC pro vozíčkáře mají dveře široké 90 cm. 
 
b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohodlnému pohybu 
vozíčkářům a osobám s kočárkem. 
 
c) Kontrastní značení ploch 
V budově nejsou kontrastně značeny plochy. 
 
d) Navigační a orientační systém 
V přízemí budovy je přímo proti vstupu do budovy nad výtahy umístěna informační 
tabule. Jednotlivá podlaží jsou číselně označena na informační tabuli s uvedením 
názvu organizace, která na daném podlaží zajišťuje své služby. Informační tabule 
s rozmístěním zaměstnanců za každé podlaží zvlášť nejsou vyvěšeny. Každé podlaží 
je označeno číslem podlaží. 
Ve 3. patře je u vstupu na středisko Služby označení Probační a mediační Služby. 
Jednotlivé kanceláře jsou označeny číslem, logem Služby a jménem pracovníka 
střediska. Označení Braillovým písmem v budově není. 
 
e) Turnikety 
V budově nejsou umístěny turnikety. 
Ke vstupu do budovy slouží automaticky ovládané, dvoukřídlé, prosklené dveře. 
Nejprve je zapotřebí u dveří zazvonit na zvonek označený nápisem „Probační a 
mediační služba“, ozve se pracovník Služby a tlačítkem dveře otevře. Je zde možnost 
poskytnout pracovníkem Služby asistenci vozíčkáři pro vstup do budovy. 
 
f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. osoby, které nejsou zaměstnanci Služby ani ostatních resortních 
organizací) se po budově pohybují samy. Jejich pohyb je umožněn po předchozím 
ohlášení se pomocí zvonku u vchodových dveří do budovy.  
Do prostor střediska Služby (ve třetím podlaží) je vstup klientům umožněn pouze 
v doprovodu zaměstnance Služby. Tyto prostory jsou zabezpečené skleněnými dveřmi 
s pevnou koulí (šíře 100 cm). Vedle dveří je zvonek (v max. výši 150 cm), kterým je 
zaměstnanec Služby přivolán. 
Vstup je opatřen logem Služby. 

 



4. BEZBARIÉROVÉ WC 
 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno ve 3.patře budovy, kde sídlí středisko Služby, je 
v chodbě před vstupem na středisko Služby, vedle WC pro ženy a muže. Dveře na 
toaletu se otevírají ven a doprava, mají šířku 90 cm.  
Místnost obsahuje WC, umyvadlo. Přístup k míse z pohledu od vstupu do místnosti je 
zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 80 cm). Toaletní mísa je 
vybavena 2kusy pevných madel.  
Toaleta je zabezpečena čipem pro případ potřeby přivolat si pomoc. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
není 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře na toaletu se otevírají ven a doprava, mají šířku 90 cm. Otevírají se pomocí čipu, 
který je dostupný u každého pracovníka střediska Služby 

 
d) Kabina  
Místnost obsahuje WC, umyvadlo. Přístup k míse z pohledu od vstupu do místnosti je 
zprava. Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 80 cm). Toaletní mísa je 
vybavena dvěma pevnými madly. Toaleta je zabezpečena čipem pro případ potřeby 
přivolat si pomoc. 

 
e) Vybavení kabiny 
Toaleta je zabezpečena čipem pro případ potřeby přivolat si pomoc. 

 
f) Další vybavení 
není 

 
 

5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
nejsou 


